9
 Chronicon breve Nortmannicum ad anno 1041. usque ad annum 1085. 

auctore anonimo. Nunc primùm e ms.to codice Neritinae ecclesiae 

editum, in L.A. MURATORI, Rerum Italicarum scriptores ab anno aerae 

christianae quingentesimo ad millesimumquingentesimum, quorum 

potissima pars nunc primum in lucem prodit ex Ambrosianae, Estensis, 

aliarumque insignium bibliothecarum codicibus. Ludovicus Antonius 

Muratorius serenissimi ducis Mutinae bibliothecae praefectus collegit, 

ordinavit, & praefationibus auxit, nonnullos ipse, alios vero 

Mediolanenses Palatini socii...Cum indice locupletissimo, Mediolani: ex 

Typographia Societatis Palatinae in Regia Curia, 1724, p.278; reprint in 

E. CUOZZO, Il Breve Chronicon Northmannicum, «Bullettino  

dell’Istituto Storico Italiano per il Medio Evo e  Archivio Muratoriano», 

83 (1971), pp. 169–172., sub anno 1070: «Anno MLXX Robertus dux 
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Lo scontro costò ai normanni la perdita di quaranta fra i loro 

più valorosi guerrieri le cui teste, quali trofei, sono inviate a 

Bisanzio
10

. 

La città cadrà sotto il controllo normanno nel 1071
11

. Nel 

1078 Goffredo è fra i promotori di una nuova rivolta contro il 

Guiscardo impegnato in Calabria. Fra il 1079 e il 1080 Roberto 

descendit super Brundusium et Goffridus comes venit cum exercitu 

magno et forti in navibus, et facta est inter eos, et Cambrica crudelis 

dimicatio, et occisio hominum in obsidione ejus». Sul Breve Chronicon 

cfr. V. D’ALESSANDRO, Nota sul Chronicon breve Northmannicum, in 

Studi storici in  onore di Gabriele Pepe, 1969, pp. 281–8; A.  Jacob, Le 

Breve Chronicon Nortmannicum: un  véritable faux de Pietro Polidori, 

«Quellen und  Forschungen aus Italienischen Archiven und 

Bibliotheken», 66 (1986), pp. 378–392; G. GUERRIERI, Di una probabile 

falsificazione entrata nella raccolta muratoriana. Il Breve Chronicon 

Nortmannicum (1041-1085), in «Archivio muratoriano», vol. 1, 1/12 

(1913), pp. 71-80  Vedi pure TRAVAGLINI, cit. p.166, e ivi bibliografia 

sull’identificazione del Goffredo citato nel testo con il conte di 

Conversano.  

10

 LUPO PROTOSPATA, cit., sub anno: 1070. «Mense Januarii magnum 

homicidium factum est in civitate Brundusii; nam Normanni volentes eam 

comprehendere, tenti sunt ex eis quadraginta cum aliis eorum ministris 

quadraginta tribus, et capita omnium praedictorum ad imperatorem 

deportata  sunt». 

11

 LUPO PROTOSPATA, cit. sub anno: «1071. Robertus dux intravit